
Argentina Oscar Pintos opinto@aferas.org.ar

Boliva Daniel Carlos Cruz Fuentes cruzfuentesd@gmail.com

Brasil Leo Heller heller@cpqrr.fiocruz.br

Brasil Adriana Lagrota sustentabilidade@sanasa.com.br

Brasil Adriana Rodrigues adriana.cabral@saude.gov.br

Brasil Paulo Pinto pintopc@terra.com.br

Brasil Patricia Vaz Areal patricia.areal@funasa.gov.br

Brasil Victor Hugo Mosquera victor.mosquera@funasa.gov.br

Colombia Javier Moreno Mendez jmoreno@cra.gob.co

Colombia Diego Daza diegodazaops@gmail.com

Costa Rica Rodolfo Lizano (FOCARD) rlizano@aya.go.cr

Costa Rica Elizabeth Gonzalez elizabeth.gonzalez@misalud.go.cr

Costa Rica James Phillips Avila jphillips@aya.go.cr

Cuba Armando Garrido Veracierto a.garrido@infomed.sld.cu

Chile Julio Monreal julia.monreal@minsal.cl

Chile Paola Cruz paola.cruz@minsal.cl

El Salvador Arnoldo Cruz Lopez arcruz@minsalud.gob.sv

Estados Unidos Samantha Lie Tjauw slietjauw@gmail.com

Guatemala Oscar Suchini Alonzo oscuchini@infom.gob.gt

Guatemala Miguel Esteban Piedrasanta Asensio drpsa.eps@gmail.com

Guyana Steve Chichester chichester.steve@yahoo.com

Guyana Dwayne Shako dwaynesh@gwi.gy

Haiti Edwige Petit edwige.petit@dinepa.gouv.ht

Honduras Luis Romero  Quezada laroque07@yahoo.com

Honduras Mirna Noemy Argueta Irías mirna.n.argueta@gmail.com

Jamaica  Verol Charles Denton secret.denton@gmail.com

Mexico Vicente Mendez vicente.mendez@conagua.gob.mx
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Nicaragua Larisa Korsak l_korsak@yahoo.cr

Nicaragua Luz Marina Lozano dsa@minsa.gob.ni

Panama Julio Cesar Castillo jcccastillo@1428@gmail.com

Paraguay Celso Ayala cayalamo@hotmail.com

Paraguay Cristina Muñoz presidencia@erssan.gov.py

Paraguay Harry Guth harryguth@hotmail.es

Paraguay Reginaldo Ruivo rcrruivo@hotmail.com

Perú Guillemo Avanzini gavanzini@ana.gob.pe

Rep. Dominicana Luis Emilio Feliz Roa luemfes@hotmail.com

Barbados  & Eastern Caribe Sally Edwards edwardss@ecc.paho.org

Barbados  & Eastern Caribe Ton Vlugman vlugmana@paho.org

BIREME/Brasil Diego Gonzalez gonzalezd@paho.org

Brasil Fabio Evangelista evangelistaf@paho.org

Colombia Ana Quan quananai@paho.org

Colombia Henry Hernandez hernandezh@paho.org

Colombia Ivonne Fonseca fonsecai@paho.org

Cuba  Eliana Fleitas fleitasi@cub.ops-oms.org

Ecuador Mario Ballesteros ballestmar@paho.org

Estados Unidos Mauircio Pardon pardonm@paho.org

Estados Unidos Daniel Buss bussd@paho.org

Estados Unidos Agnes Soares soaresag@paho.org

Estados Unidos Santiago Nicholls nicholls@paho.org

Guatemala Alvaro Solano solanoa@paho.org

Guyana Mariano Bonet bonetm@paho.org

Haiti Julio Urruela urruelaj@paho.org

Honduras Patricia Segurado seguradop@paho.org

Nicaragua Gerado Galvis galvisg@paho.org

 País de Procedencia  Nombre del Participante  Direccion de Correo 
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Panama Marilyn Thompson thompsonm@paho.org

Paraguay Ricardo Torres rtorres@paho.org

Perú Teófilo Monteiro monteteo@paho.org

Perú Rosa María Alcayhuaman alcayhuros@paho.org

Perú Cecilia Barrios barrioscec@paho.org

Rep. Dominicana Rosa Abreu abreur@paho.org

Suiza Richard Johnston johnstonr@who.int
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